
 

C O M U N E  D I  T R E C A S T A G N I  
Città Metropolitana di Catania  

 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 9 

 
REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI 
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 1654 DEL 05-12-2023 
 
 

DETERMINAZIONE N. 475 DEL 28-11-2023 
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre con procedura di acquisto diretto sul MEPA , ai sensi 
dell'art. 50 lettera b) del D. Lgs 36/23, previa indagine di mercato, per 
l'affidamento della fornitura ed istallazione di climatizzatori con linea 
elettrica dedicata nell'edificio comunale adibito a centro polifunzionale-
centro diurno per anziani CUP: G54J23000580006 

 
 
L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto del mese di novembre nel proprio ufficio 
 
Il sottoscritto Geom. La Mastra Silvestro Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di 

Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in 
situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.7 del DPR 62/2013; 

 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 5 del 26/01/2021 di nomina di responsabile di posizione 

organizzativa dell’Ufficio Affari del Territorio – Settore IV – Lavori Pubblici e 
Manutenzione, in capo al sottoscritto Geom. Silvestro La Mastra; 

 
RITENUTA pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il  comma 29, articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 che assegna ai comuni, per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, contributi per gli investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 
VISTO decreto 30 gennaio 2020 del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell'Interno che, in attuazione della predetta legge, attribuisce ai comuni i contributi suddetti 
contributi; 

 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 9 

CONSIDERATO che a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN del 13 
luglio 2021, recante l’approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza dell’Italia, in data 31 luglio 2021, è entrata in vigore la legge n. 108/2021, di 
conversione del decreto-legge n. 77/2021, che ha individuato le misure di applicazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 
PRESO ATTO che, successivamente, il Ministero dell’economia delle finanze ha emanato, in data 

6 agosto 2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto 
Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione 
dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A. In 
particolare, sono state affidate, tra le altre, al Ministero dell’interno la Missione 2, 
Componente 4, Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l'efficienza energetica dei Comuni. In particolare, per quanto concerne le piccole opere 
(comma 29 e ss. L. 160/2019) sono confluiti nel PNRR le annualità dal 2020 al 2024; 

 
CONSIDERATO che i Comuni beneficiari delle suddette risorse, sono tenuti ad utilizzare una 

quota pari o superiore al 50% delle risorse assegnate dal 2020 al 2024 per investimenti 
destinati all’efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia 
da fonti rinnovabili; 

 
DATO ATTO che i fondi assegnati per l’annualità 2020, pari a € 90.000,00, sono stati destinati, 

giusta determinazione n. 226, del 07-09-2020, del responsabile del Settore IV, al progetto di 
“Ristrutturazione ed efficientamento energetico sostituzione infissi esterni ed opere connesse 
edificio comunale adibito a scuola dell’infanzia”, impegno 262/20, capitolo 10313; 

 
VISTA la nota della Prefettura di Catania, Ufficio Territoriale del Governo, Presidio Territoriale 

PNRR, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Misura M2C4 
Investimento 2.2 – Chiarimenti” ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 30/08/2023, con 
prot. n. 21247, che, tra l’altro, fornice indicazioni circa l’utilizzo delle economie, specificando 
che: 

“Per i contributi “piccole opere” relativi alle annualità 2020-2021-2022, le economie di 
progetto sono vincolate fino al collaudo e sono utilizzabili per nuovi interventi solo previa 
generazione di un CUP, che andrà monitorato e rendicontato sulla piattaforma ReGis, nel 
pieno rispetto dei principi del PNRR. 
Le scadenze relative ai sopra menzionati progetti sono quelle previste per l’annualità in cui 
è stato generato il CUP delle economie. 
Si precisa che, in attesa dell’attivazione di un’apposita PRATT, ai fini dell’attività di 
monitoraggio, il Soggetto Attuatore dovrà trasmettere al Ministero, per il tramite della 
Prefettura, tutti i dati relativi al nuovo CUP generato per l’utilizzo delle economie. 
Per i contributi “piccole opere” relativi alle annualità 2023 e 2024, le eventuali economie 
di progetto non restano nella disponibilità dell’Ente.” 

 
DATO ATTO che, a seguito della determinazione n. 32, del 05-02-2021, del responsabile del 

Settore IV, di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione, il progetto di 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 9 

“Ristrutturazione ed efficientamento energetico sostituzione infissi esterni ed opere connesse 
edificio comunale adibito a scuola dell’infanzia” riferito all’annualità 2020 risulta concluso e 
collaudato; 

 
PRESO ATTO che alla conclusione del progetto risulta una economia pari ad € 24.894,33, sul 

capitolo 10313; 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 99 del 07-08-2023 con cui veniva dato atto di indirizzo a questo 

Settore di provvedere alla climatizzazione dei locali comunali tra cui il centro polifunzionale-
diurno anziani con la fornitura ed installazione di climatizzatori, utilizzando le economie 
derivanti dai ribassi d’asta delle somme destinate al comune ai sensi del comma 29, articolo 1 
della legge 27 dicembre 2019, n. 160, in coerenza con le finalità di efficientamento 
energetico; 

 
DATO ATTO che, in ottemperanza alle indicazioni di cui alla nota della Prefettura Di Catania, 

Ufficio Territoriale del Governo, Presidio Territoriale PNRR, precedentemente citata, questo 
ufficio ai fini dell’attività di monitoraggio, ha comunicato, con nota del 28-11-2023, con prot. 
n. 29791, alla Prefettura di Catania e al Team di monitoraggio PNRR della Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Catania, i dati relativi al nuovo CUP generato per l’utilizzo delle 
economie dell’annualità 2020; 

 
CONSIDERATA la necessità di porre in essere gli adempimenti necessari, giuste direttive 

dell’amministrazione comunale, come sopra riportato, per la climatizzazione dell’edificio 
adibito a centro polivalente in relazione all’utilizzo delle economie, come sopra definite; 

 
VISTO lo schema del Foglio di Patti e condizioni, che si allega al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 

VISTO l’art. 62 del nuovo codice degli appalti con la quale le stazioni appalti possono procedere 
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non 
superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti; 

 

VISTO l’art. 50 lettera a) del nuovo codice degli appalti con la quale le stazioni appaltanti possono 
procedere all’affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 
RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in questione secondo la procedura ai sensi 

dell'art. 50 lettera a del D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023, mediante ricorso al MEPA; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00: 

- l’oggetto del contratto è la climatizzazione dell’edificio centro polifunzionale;  
- il contratto sarà generato automaticamente dal sistema MEPA con allegato le dichiarazioni 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 9 

di rito e il F.P.C.; 
 
DATO, altresì, atto che: 

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

 
VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di 

convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet 
www.acquistinretepa.it; 

 
RILEVATO che tali beni sono però reperibili sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini per acquisti sotto soglia di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono 
alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.D.A.) o di richiesta 
di offerta (R.D.O.); 

 
RILEVATO che il M.E.P.A., realizzato da Consip per conto del Ministero dell’Economia delle 

Finanze, è disciplinato dagli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del 
Codice dei Contratti, D.P.R. 207/2010; 

 
RILEVATA, pertanto, la necessità di approvare la documentazione di gara, in atti, necessaria 

all’avvio della procedura di gara mediante ODA sulla piattaforma M.E.P.A., stabilendo che 
l’aggiudicazione del servizio sarà affidato alla Ditta Leone Giuseppe con sede in Trecastagni 
(CT), via Machiavelli n. 10/b avente P. IVA 02090160876, che formulato l’offerta più 
vantaggiosa,  dopo la ditta G.A. Impianti già affidataria dei lavori edificio comunali e 
biblioteca,  giusta indagine di mercato effettuato con richiesta di preventivi in data 06-09-
2023 con protocolli: 
- Per centro polifunzionale-diurno anziani 

- 21912 
- 21911 
- 21910 
- 21909 
- 21907 
- 21908 

e successiva nota integrativa di pari data; 
 
RILEVATO che la spesa disponibile prevista per il servizio in oggetto è stata quantificata in 

relazione all’indagine di mercato e ridotta d’ufficio con il consenso della ditta alla quantità 
disponibile in bilancio in €. 24.894,33 comprensivo di IVA al 10%, che trova copertura 
finanziaria al capitolo 10313 contributo anno 2020; 

 
CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il CIG A03388D1AD; 
 
VALUTATA l’urgenza di provvedere a conferire il servizio di che trattasi; 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 9 

 
VISTO il D. Lgs 36/23, in ordine ai principi nella realizzazione di lavori servizi e forniture 

pubbliche; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del bilancio pluriennale 

2023/2025; 
 
VISTE le somme assegnate per l’espletamento del servizio; 
 
DATO ATTO che le somme da destinarsi a copertura del suddetto progetto risultano stanziate al 

capitolo 10313, pari ad € 24.894,33, derivanti dalle economie di progetto annualità 2020; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono riportate: 
 
1. DI PRENDERE ATTO della nota della Prefettura di Catania, Ufficio Territoriale del 

Governo, Presidio Territoriale PNRR, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Misura M2C4 Investimento 2.2 – Chiarimenti” ed acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 30/08/2023, con prot. n. 21247, che, tra l’altro, fornice indicazioni circa 
l’utilizzo delle economie; 

2. DI DARE ATTO che le somme da destinarsi a copertura del suddetto progetto risultano 
stanziate al capitolo 10313, pari ad € 24.894,33, derivanti dalle economie di progetto 
annualità 2020; 

3. DI IMPEGNARE sul capitolo 10313 la somma pari a € 24.894,33; 
 
4. DI PRENDERE ATTO della necessità di affidare i lavori di climatizzazione dell’edificio 

centro polifunzionale-centro diurno per anziani giusto atto di indirizzo dell’amministrazione 
formulato con delibera di G.M. n. 99 del 07-08-2023; 

 
5. DI SCEGLIERE, quale modalità di gara per l’appalto del suindicato servizio, la procedura ai 

sensi dell'art. 50 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 tramite ricorso al M.E.P.A., con ordine di 
acquisto diretto (ODA) da rivolgere all’operatore economico presente nel sistema per la 
categoria appropriata, tenendo a base l’importo acquisito tramite indagine di mercato, eseguita 
come in premessa indicato, al netto dell’iva, importo ritenuto congruo per la tipologia e 
modalità richiesta per l’esecuzione dei lavori richiesti; 

 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 6 di 9 

6. DI AFFIDARE i lavori di che trattasi alla ditta Leone Giuseppe con sede in Trecastagni 
(CT), via Machiavelli n. 10/b avente P. IVA 02090160876 per l’importo di € 24.894,33 
comprensivo di IVA al 10%; 

 
7. DI DARE ATTO che l’affidamento dei lavori avrà la durata indicata nel foglio di patti e 

condizioni a partire dalla stipula del contratto generato automaticamente dal sistema MEPA; 
 
8. DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

 
9. DI APPROVARE lo schema del Foglio di Patti e condizioni nonché il preventivo allegato; 
 
10. DI DARE ATTO che il CIG è: A03388D1AD ed il CUP è G54J23000580006; 
 
11. DI DARE ATTO che sarà stipulato con l’aggiudicatario apposito contratto generato 

automaticamente dal sistema MEPA; 
 
12. DI DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti la presente determinazione verrà 

pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Trecastagni; 
 
13. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  
 
14. DI PRENDERE ATTO che sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul 

trattamento dati è rinvenibile anche sul sito internet dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.trecastagni.it; 

 
15. DI RENDERE noto che, a norma dell’art. 8 della legge 241/90, il responsabile del procedimento 

è il Geom. La Mastra Silvestro che ne curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente 
atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali. 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  LA MASTRA SILVESTRO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 7 di 9 

Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 05-12-2023 Il Responsabile 

 F.to  LA MASTRA SILVESTRO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità contabile si esprime parere . 

 
Trecastagni,            Il Responsabile del Settore Economico - 

Finanziario 
 F.to  MURABITO ROSARIA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
  



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 8 di 9 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
La copertura finanziaria della spesa. L’impegno contabile è stato così registrato: 
 
 

 
Impegno N.   567 del 05-12-2023 a Competenza   CIG A03388D1AD 
5° livello 04.01-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo      10313 / Articolo       
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA-FINANZIAMENTO MINISTERO 
SVILUPPO ECONOMICO GIUSTO D.L.34/2019- CAP.ENTRATA 2778 
Causale Determina a contrarre con procedura di acquisto diretto sul MEPA , ai sensi dellart. 50 lettera b) del D. Lgs 

36/23, previa indagine di mercato, per laffidamento della fornitura ed istallazione di climatizzatori con linea 
elettrica dedicata nelledificio comunale adibito a centro polifunzionale-centro diurno per anziani CUP: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Importo 2023 Euro 24.894,33 
Beneficiario       526  omissis 

 
 
Trecastagni lì, 05-12-2023 
 

Il Responsabile Settore AA. FF. 
F.to  MURABITO ROSARIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 05-12-2023 e vi resterà per 15 gg.  
consecutivi 
 
Trecastagni, 05-12-2023 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  LA MASTRA SILVESTRO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI LAVORI PUBBLICI - Determinazione n. 475 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 9 di 9 

 


